Beschlussauszug
offentlichen/nichtoffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung
der Gemeinde Roggentin

vom 28.01.2019

Top 7 Berichte aus den Ausschussen

Vorsitz: SchriftfGhrung:

Vanessa Bolter



ANLAGE A

Konzept/ Planung zur 800-Jahr Feier der Gemeinde Roggentin (Stand 12.1018)

Die Gemeinde Roggentin mdchte mit den Feierlichkeiten die Geschichte der Gemeinde und der
heutigen Gemeindeteile prasentieren.

Grolie Teile des Unterhaltungsprogramms werden von Akteuren aus der Gemeinde crganisiert und
durchgefuhrt. Unternehmen aus der Gemeinde werden mit einbezogen. Die Feier wird duch den
Kulturausschuss der Gemeinde geplant.

Austragungsort der zentralen Feier wird das Gelande des Globus-Marktes sein.

Freitag 16.08.2019

- V.I.LP. Empfang im Globus 15.00 Uhr 30-50 Pers)
- Eréffnung mit Ansprache und Taubenauflass 19.00 Uhr
- Life Musik mit Band." Rockkombinat Nord" 20.00 Uhr
- Musik fir junge Leute DJ Dennis Kern 22.00 Uhr - 01.30.Uhr

- Essen und Getranke durch unsere bewahrten Gastronomen
- Bereitstellung einer beleuchteten Buhne, Toilettenwagen Wachdienst durch eine externe
(Ausschreibung)

Samstag 17.08.2019

- Festumzug durch die Gemeinde mit Ziel Globus 10.00 — 13.00 Uhr
(Oldtimer, Kremser, Landmaschinen,..... )
festgelegte Strecke mit Verkehrsrechtlicher Genehmigung und Absicherung durch Polizei

Versorgung wie am Vortag ab 12.00Uhr
Zusatzlich ein Zelt der Volkssolidaritat und Jugendclub mit Kuchenbasar

- Ab 13.00 Uhr Nachmittagsprogramm

- Sportgruppen DGH Roggentin

- FFW

- Holzkirche

- Volkssolidaritat (Rosi und Bernd)

- Kindergarten Roggentin

- Schule Teschendorf

- SV Pastow

- Kinderzauberer Daniel

- Tanzmusik mit DJ Steffen u. Ralf ab 18.00 Uhr
- Programm (Olaf Berger, Roland Kaiser-Doble, etc) ca. 18.00 Uhr
- 22.45 Uhr Feuerwerk

- Ende 1.30 Uhr

Motto der Feier:

800 Jahre Roggentin — 10 Jahre Sommerfest — 141 Jahre FFW

1/%




Kostenplanung 800 Jahr-Feier Roggentin Stand: 01.2019

Budget 25.000,00 €
Ausgaben Vorher Freitag 16.8.  Samstag 17.8.  Nachher
Genehmigung - £
Gestattung - £
Gema - £
Werbung - £
Kinstelersozialkasse - 476,00€ - 476,00€
- £
- £
Festzeltgarnituren - €
Stromprojekt - 59500€ - 59500€
Toilettenwagen - 952,00€ - 952,00€
Sicherheitsleistungen - £
Wachpersonal/ Nachtwache - 2.142,00€ - 2.142,00€
Stomversorgung - £
Reinigung - £
- £
Biihne - 1.190,00€ - 1.190,00€
Licht /Ton inc. Techniker - 1.840,00€ - 1.840,00€
Agenturhonorar - 1.785,00€ - 1.785,00€

- £
Zuschiisse zu: .
Volkssolidaritat §
Kindergarten y
Sportverein Pastow -
Holzkirche -
Chor _

ah dh dh dh dh th dh




Programm

DJ/Moderation
DJ

Show

Show

Show

Schow

Show

Show
Feuerwerk

Dennis Kern

de Klaashans
Rockombinat Nord
Kinderanimation
noch unbekannt

15-16:00 Uhr
20-22:00 Uhr

18-19:00 Uhr

476,00 €
238,00 €

875,00 €

476,00 €

400,00 €

833,00€
2.975,00 €

- 2.380,00 €

I

- &
952,00 €
238,00 €
400,00 €
875,00 €
833,00 €
2.975,00€
- €

- €
2.380,00 €
- £

9.747,00 €

2/3%




	Niederschriftsauszug
	Anlage  1 Anlage 1 - Planung 800-Jahrfeier

