

Beschlussauszug

aus der

öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Roggentin vom 28.01.2019

Top 7	Berichte aus den Ausschüssen	
Vorsitz:		Schriftführung:
		Vanessa Bölter

ANLAGE 1

Konzept/ Planung zur 800-Jahr Feier der Gemeinde Roggentin

(Stand 12.1018)

Die Gemeinde Roggentin möchte mit den Feierlichkeiten die Geschichte der Gemeinde und der heutigen Gemeindeteile präsentieren.

Große Teile des Unterhaltungsprogramms werden von Akteuren aus der Gemeinde organisiert und durchgeführt. Unternehmen aus der Gemeinde werden mit einbezogen. Die Feier wird duch den Kulturausschuss der Gemeinde geplant.

Austragungsort der zentralen Feier wird das Gelände des Globus-Marktes sein.

Freitag 16.08.2019

V.I.P. Empfang im Globus
 Eröffnung mit Ansprache und Taubenauflass
 Life Musik mit Band. "Rockkombinat Nord"
 15.00 Uhr 30-50 Pers)
 19.00 Uhr
 20.00 Uhr

Musik für junge Leute DJ Dennis Kern
 Essen und Getränke durch unsere bewährten Gastronomen

- Bereitstellung einer beleuchteten Bühne, Toilettenwagen Wachdienst durch eine externe (Ausschreibung)

Samstag 17.08.2019

 Festumzug durch die Gemeinde mit Ziel Globus 10.00 – 13.00 Uhr (Oldtimer, Kremser, Landmaschinen,.....)
 festgelegte Strecke mit Verkehrsrechtlicher Genehmigung und Absicherung durch Polizei

Versorgung wie am Vortag ab 12.00Uhr Zusätzlich ein Zelt der Volkssolidarität und Jugendclub mit Kuchenbasar

- Ab 13.00 Uhr Nachmittagsprogramm
- Sportgruppen DGH Roggentin
- FFW
- Holzkirche
- Volkssolidarität (Rosi und Bernd)
- Kindergarten Roggentin
- Schule Teschendorf
- SV Pastow
- Kinderzauberer Daniel
- Tanzmusik mit DJ Steffen u. Ralf
 Programm (Olaf Berger, Roland Kaiser-Doble, etc)
 ab 18.00 Uhr
 ca. 18.00 Uhr
- 22.45 Uhr Feuerwerk
- Ende 1.30 Uhr

Motto der Feier:

800 Jahre Roggentin - 10 Jahre Sommerfest - 141 Jahre FFW

Kostenplanung 800 Jahr-Feier Roggentin

Stand: 01.2019

· ·				
т ф				Chor
- - -				Holzkirche
, (4)				Sportverein Pastow
· —				Kindergarten
- -				Volkssolidaritat
· —				Zuschusse zu:
- - -				7
1				Agenturhonorar
1			Inc. Techniker	Licht / Ion
- 1.190,00 € - 1.190,00 €				Bunne
- •				
- •				Reinigung
- •				Stomversorgung
- 2.142,00 € - 2.142,00 €			chtwache	Wachpersonal/ Nachtwache
· —			en	Sicherheitsleistungen
- 952,00 € - 952,00 €				Toilettenwagen
- 595,00€ - 595,00€				Stromprojekt
· •				Festzeltgarnituren
· —				:
- (
- 476,00 € - 476,00 €			ň	Künstelersozialkasse
ı m				Werbung
ı en				Gema
т.				Gestattung
- ش				Genehmigung
g 17.8. Nachher	8. Samstag 17.8.	Freitag 16.8.	Vorher	Ausgaben
25.000,00 €				Budget

	Feuerwerk	Show	Show	Schow	Show	Show	Show	5	DJ/Moderation		Programm
				noch unbekannt	Kinderanimation	Rockombinat Nord	de Klaashans	Dennis Kern			
				18-19:00 Uhr		20-22:00 Uhr	15-16:00 Uhr				
						3		3	1		
				1	1	875,00€	1	238,00€	476,00 € -		
	î			2.975,00€	833,00€		400,00€		476,00€		
	- 2.380,00€ - 2.380,00€			1	ī		1	1	•		
9.747,00€	2.380,00€	' e	· Ф	2.975,00€	833,00€	875,00€	400,00€	238,00€	952,00€	- Ф	i i